29.07.2022 г. № 31
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
1. ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
1. КИРЕНСКИЙ РАЙОН
1. АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЫМОВСКОГО
1. СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 17.04.2006 №53-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом Алымовского сельского поселения, администрация Алымовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка с подачей предложений о цене продажи права аренды в открытой форме, по следующим лотам:
- ЛОТ №1: земельный участок из земель с/х назначения с кадастровым номером 38:09:030002:179, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская обл., Киренский р-он.
2. В соответствии со ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации установить начальную стоимость годовой арендной платы за земельный участок по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 N 135-ФЗ, на основании Отчета об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы № 80-06/22 от 03.06.2022г.
ЛОТ №1 – 700 000  (семьсот тысяч ) рублей 00 копеек.
3. Назначить дату проведения аукциона на 01 сентября 2022 года в 15:00.
4. Утвердить форму заявки претендента на участие в аукционе (прилагается).
5.  Опубликовать настоящее постановление в  журнале «Информационный Вестник Алымовского МО» и разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Российской Федерации: http://torgi.gov.ru/ .
6. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Алымовского
сельского поселения                                                                   И.И.Егоров

Приложение №1
 к постановлению от 29.07.2022г. № 31

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ
по продаже права на заключение договора аренды земельного участка
Администрация Алымовского сельского поселения
(Ф.И.О. или  полное наименование юр. лица подающего заявку)

(паспортные данные физического лица)
Именуемый далее Претендент, в лице
_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

Принимая решение об участии в открытом аукционе по продаже земельного участка настоящим подает Заявку на участие в аукционе по ЛОТу №_______ обязуется:
1) Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в извещении о проведении открытого аукциона, опубликованном в газете «Ленские Зори», на сайте www.torgi.gov.ru,  http://kirenskrn.irkobl.ru, а также порядок проведения открытого аукциона, установленный правилами организации и проведения торгов по продаже права аренды земельных участков находящихся в государственной или муниципальной собственности, порядок проведения открытого аукциона, установленный Земельным кодексом РФ.
2) В случае признания победителем открытого аукциона уплатить стоимость аренды земельного участка в размере, порядке и сроки, предусмотренные протоколом о результатах торгов и заключить договор о предоставлении земельного участка в пользование на условиях аренды.
Заявка составляется в двух экземплярах, один из которых остается у Организатора торгов, другой – у Претендента. К заявке прилагаются документы в соответствии с перечнем, указанным в извещении о проведении открытого аукциона:
1. _________________________________________________________________________
2. _________________________________________________________________________
3. _________________________________________________________________________
4. _________________________________________________________________________
5. _________________________________________________________________________
6. _________________________________________________________________________

Банковские реквизиты Претендента для возврата задатка:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Данная Заявка подается с пониманием того, что  возможность определения участника аукциона зависит от проверки всех данных, предоставленных Претендентом на момент проведения аукциона.
Нижеподписавшийся удостоверяет, что сделанные заявления и предоставленные сведения являются полными и верными во всех деталях.
Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках проведения торгов и заключения договора аренды, а также предоставления органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в соответствии с законодательством Российской Федерации), в том числе в автоматизированном режиме, включая принятие решений на их основе органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в целях предоставления муниципальной услуги ______________________.

________________________ /___________________________________/
       Подпись претендента		                           расшифровка подписи

дата: «________»_____________________2022 г.
 М.П.

Заявка принята Организатором торгов:

______ час. _________ мин.	дата: «_____»_____________________2022 г. за №_____

_______________________ /_________________________________________________________/
Подпись лица, принявшего заявку		должность, расшифровка подписи